ATA DA SESSÃO ESPECIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL,

REALIZADA NO DIA 11 DE JUNHO DE 2019, COM A FINALIDADE DE

PRESTAR HOMENAGEM AO DIA DO PASTOR EVANGÉLICO.

Aos 11 (onze) dias do mês de junho de 2019, às 18:30 horas, no Plenário 05 de Julho,

esteve reunida de forma especial a Câmara Municipal de Sobral, sob a presidência do

edil Francisco Ivonilton Camilo Cavalcante, a fim de homenagear os pastores

evangélico: Ari Machado Portela Filho, Francisco Odilardo Aguiar, Francisco Vieira

Vasconcelos, Francisco Wellington Marques, José Renato Corrêa do Rosário, Josué

Honório de Souza, Marcio José Felix Nogueira, Pedro Antonio Filho e Wallisson

Fernando de Oliveira. Compareceram a esta Sessão os Vereadores: Francisco Ivonilton

Camilo Cavalcante Ailton Marcos Fontenele Vieira, Adauto Izidoro Arruda, Aleandro

Henrique Lopes Linhares, Alessandra Ponte de Queiroz Miranda e Maria Socorro

Brasileiro Magalhães. Ato contínuo, o Mestre de Cerimônias convida todos a ficarem de

pé para execução do Hino Nacional Brasileiro. Em seguida, o Mestre de Cerimônias

anuncia quem serão os homenageados. O Senhor Presidente, convida o Vereador Ailton

Marcos Fontenele Vieira para falar em nome desta Casa, o mesmo fez uso da tribuna e

parabenizou todos os agraciados da noite e ressaltou a importância dos pastores

evangélicos para a população. Na sequência, o Senhor Presidente disponibilizou a

Tribuna para os homenageados que quisessem se pronunciar. O que foi feito pelos

Pastores: Francisco Vieira Vasconcelos e Francisco Wellington Marques. Em ato final,

o Mestre de  Cerimônias convidou todos para ficarem   de pé para acompanhar a

execução do   Hino de Sobral.